
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 인재양성과

정책: 초중등 교육재정 지원

단위: 초중등 교육재정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인재양성과 9,246,364 8,594,580 651,784

국 268,342 269,190 △848

지 300,000 300,000 0

기 680,176 664,916 15,260

도 295,171 215,426 79,745

시 7,702,675 7,145,048 557,627

초중등 교육재정 지원 5,237,600 4,883,600 354,000

도 80,000 0 80,000

시 5,157,600 4,883,600 274,000

초중등 교육재정 지원 5,237,600 4,883,600 354,000

도 80,000 0 80,000

시 5,157,600 4,883,600 274,000

학교 교육환경 개선사업 1,331,000 851,000 480,000

308 자치단체등이전 1,330,000 850,000 480,000

08 교육기관에대한보조 1,330,000 850,000 480,000

◎학교교육환경개선사업 1,330,000 850,000 480,0001,330,000,000원

다목적교실 신축사업 지원 2,138,000 2,344,000 △206,000

308 자치단체등이전 2,138,000 2,344,000 △206,000

08 교육기관에대한보조 2,138,000 2,344,000 △206,000

◎다목적교실 신축사업 지원 2,138,000 2,344,000 △206,000

○봉명중(추가분) 0 206,000 △206,0000원

교육환경 개선사업 80,000 0 80,000

도 80,000 0 80,000

308 자치단체등이전 80,000 0 80,000

도 80,000 0 80,000

08 교육기관에대한보조 80,000 0 80,000

◎교육환경 개선사업 80,000 0 80,000

○창신초 체육시설 및 보안장비 설치

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

○청주농고 주차장 캐노피 설치공사

60,000 0 60,00060,000,000원

도 60,000 0 60,000

대학생 희망 및 동행 프로젝트 126,786 2,000 124,786

지역 인재 육성 126,786 2,000 124,786

청년위원회 운영 1,600 2,000 △400

201 일반운영비 1,600 2,000 △400

01 사무관리비 1,600 2,000 △400

◎청년위원회 회의 운영(예산절감)

1,600 2,000 △4001,600,000원

청년 커뮤니티공간 조성 및 운영 125,186 0 125,186

201 일반운영비 11,113 0 11,113



부서: 인재양성과

정책: 대학생 희망 및 동행 프로젝트

단위: 지역 인재 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 2,070 0 2,070

◎청년프로그램운영 1,800 0 1,800

◎정수기 임차 270 0 270

600,000원 * 3회

45,000원 * 6월

02 공공운영비 9,043 0 9,043

◎전기요금

8,347 0 8,347

◎통신요금 396 0 396

◎수도요금 300 0 300

161원 * 40Kw * 12시간 * 30일 * 6월 * 60%

66,000원 * 6월

50,000원 * 6월

401 시설비및부대비 96,273 0 96,273

01 시설비 95,463 0 95,463

◎청년커뮤니티공간 조성(394㎡) 실시설계용역

5,463 0 5,463

◎청년커뮤니티공간 조성(394㎡) 공사

90,000 0 90,000

90,000,000원 * 6.07%

90,000,000원

03 시설부대비 810 0 810

◎청년커뮤니티공간 조성(394㎡) 시설부대비

810 0 81090,000,000원 * 0.9%

405 자산취득비 17,800 0 17,800

01 자산및물품취득비 17,800 0 17,800

◎청년커뮤니티공간 물품구입 17,800 0 17,800

○회의용 탁자 2,400 0 2,400

○접의자 2,800 0 2,800

○의자 5,400 0 5,400

○책상 1,000 0 1,000

○컴퓨터 4,200 0 4,200

○소화기 800 0 800

○다기능복사기 1,200 0 1,200

400,000원 * 6개

70,000원 * 40개

150,000원 * 36개

200,000원 * 5개

1,400,000원 * 3대

80,000원 * 10개

1,200,000원 * 1대

청소년사업 3,741,096 3,642,340 98,756

국 268,342 269,190 △848

지 300,000 300,000 0

기 680,176 664,916 15,260

도 215,171 215,426 △255

시 2,277,407 2,192,808 84,599

청소년육성 2,026,418 1,969,268 57,150

국 39,000 39,000 0

지 300,000 300,000 0

기 34,960 34,960 0

도 37,550 37,550 0

시 1,614,908 1,557,758 57,150

청소년 행사 지원 283,556 274,966 8,590

201 일반운영비 30,486 33,736 △3,250

01 사무관리비 9,286 10,116 △830

◎청소년 선도용 플래카드 제작(예산절감)

140 280 △14070,000원 * 2개소



부서: 인재양성과

정책: 청소년사업

단위: 청소년육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎청소년행사 홍보 플래카드 제작(예산절감)

280 560 △280

◎학교폭력 근절 홍보물 제작(예산절감)

50 200 △150

◎청소년지도위원 교육 강사수당(예산절감)

200 460 △260

70,000원 * 4개소

500원 * 100부

200,000원 * 1명 * 1회

02 공공운영비 21,200 23,620 △2,420

◎청소년수련관 건물 유지관리비(예산절감)

4,600 5,000 △400

◎상당청소년문화의집 건물 유지관리비(예산절

감) 1,600 2,000 △400

◎청소년광장 유지관리비(예산절감)

1,600 2,000 △400

◎청소년광장 음향시설 유지관리(예산절감)

3,780 4,200 △420

◎청소년수련원 유지관리(예산절감)

1,600 2,000 △400

◎충효단건물 유지관리(예산절감) 1,600 2,000 △400

4,600,000원

1,600,000원

1,600,000원

540,000원 * 7월

1,600,000원

1,600,000원

301 일반보상금 34,590 35,250 △660

09 행사실비보상금 4,090 4,750 △660

◎학교폭력대책협의회 실비보상(예산절감)

240 900 △6608,000원 * 15명 * 2회

405 자산취득비 12,500 0 12,500

01 자산및물품취득비 12,500 0 12,500

◎청소년광장 무선마이크 장비 일체

12,500 0 12,50012,500,000원 * 1식

청소년수련시설 운영 728,030 728,530 △500

201 일반운영비 1,500 2,000 △500

01 사무관리비 1,500 2,000 △500

◎청소년문화의집 도서구입(예산절감)

1,500 2,000 △50010,000원 * 150권

서청주청소년상담복지센터 운영지원 85,180 74,120 11,060

201 일반운영비 11,880 11,080 800

01 사무관리비 7,280 6,480 800

◎서청주상담복지센터 홍보게시판 제작

800 0 800800,000원 * 1개

401 시설비및부대비 2,000 0 2,000

01 시설비 2,000 0 2,000

◎서청주상담복지센터 수도설비

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

405 자산취득비 9,275 1,015 8,260

01 자산및물품취득비 8,260 0 8,260

◎서청주상담복지센터 기능보강 물품 8,260 0 8,260



부서: 인재양성과

정책: 청소년사업

단위: 청소년육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○책상 600 0 600

○접의자 840 0 840

○컴퓨터 1,400 0 1,400

○컴퓨터 책상 250 0 250

○회의용의자 300 0 300

○책장 750 0 750

○장의자 600 0 600

○사무용책상(실무자) 200 0 200

○사무용의자(실무자) 300 0 300

○이동식서랍장 200 0 200

○파티션 1,160 0 1,160

○캐비닛 1,000 0 1,000

○앵글선반(2,300mm * 60mm * 1,900mm)

350 0 350

○앵글선반(2,800mm * 60mm * 1,900mm)

310 0 310

200,000원 * 3개

70,000원 * 12개

1,400,000원 * 1대

250,000원 * 1개

150,000원 * 2개

250,000원 * 3개

300,000원 * 2개

200,000원 * 1개

300,000원 * 1개

200,000원 * 1개

290,000원 * 4개

250,000원 * 4개

350,000원 * 1개

310,000원 * 1개

한청문화제 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

◎한청문화제 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1회

특성화고교생 사장되기 창업대회 8,000 0 8,000

307 민간이전 8,000 0 8,000

04 민간행사사업보조 8,000 0 8,000

◎특성화고교생 사장되기 창업대회

8,000 0 8,0008,000,000원 * 1회

수능 후 청소년 페스티벌 행사 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

◎수능 후 청소년 락 페스티벌 행사

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1회

청소년동아리 문화제행사 운영 10,000 0 10,000

301 일반보상금 10,000 0 10,000

09 행사실비보상금 10,000 0 10,000

◎청소년동아리 문화제행사 운영 10,000 0 10,00010,000,000원

청소년 보호 1,714,678 1,673,072 41,606

국 229,342 230,190 △848

기 645,216 629,956 15,260

도 177,621 177,876 △255

시 662,499 635,050 27,449

방과 후 아카데미 운영지원 438,684 440,380 △1,696

국 219,342 220,190 △848

도 65,802 66,057 △255



부서: 인재양성과

정책: 청소년사업

단위: 청소년 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 153,540 154,133 △593

307 민간이전 438,684 440,380 △1,696

국 219,342 220,190 △848

도 65,802 66,057 △255

시 153,540 154,133 △593

11 사회복지사업보조 438,684 440,380 △1,696

◎방과후 아카데미 운영 438,684 440,380 △1,696438,684,000원

국 219,342 220,190 △848

도 65,802 66,057 △255

시 153,540 154,133 △593

시군 학교 밖 청소년 지원 215,000 193,200 21,800

기 150,500 135,240 15,260

시 64,500 57,960 6,540

101 인건비 71,847 55,022 16,825

기 50,293 38,516 11,777

시 21,554 16,506 5,048

04 기간제근로자등보수 71,847 55,022 16,825

◎학교 밖 청소년지원 인건비(서청주센터) 71,847 55,022 16,825

○인건비(3명) 52,032 39,036 12,99652,031,080원

기 36,396 27,303 9,093

시 15,636 11,733 3,903

○명절휴가비(3명) 2,931 2,366 5652,931,000원

기 2,074 1,679 395

시 857 687 170

○정액급식비(3명) 3,680 2,640 1,0403,680,000원

기 2,576 1,848 728

시 1,104 792 312

○초과근무수당(3명) 4,073 4,080 △74,072,600원

기 2,856 2,856 0

시 1,217 1,224 △7

○퇴직적립금(3명) 3,740 2,700 1,0403,740,000원

기 2,618 1,890 728

시 1,122 810 312

○4대보험사업자부담금 5,391 4,200 1,1915,390,560원

기 3,773 2,940 833

시 1,618 1,260 358

201 일반운영비 26,958 22,778 4,180

기 18,870 15,944 2,926

시 8,088 6,834 1,254

01 사무관리비 26,958 22,778 4,180

◎프로그램 운영비(서청주센터) 26,580 22,400 4,18026,580,000원

기 18,606 15,680 2,926

시 7,974 6,720 1,254

202 여비 3,695 5,000 △1,305

기 2,587 3,500 △913

시 1,108 1,500 △392

01 국내여비 3,695 5,000 △1,305



부서: 인재양성과

정책: 청소년사업

단위: 청소년 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎업무추진 여비(서청주센터) 3,695 5,000 △1,3053,695,000원

기 2,587 3,500 △913

시 1,108 1,500 △392

301 일반보상금 1,500 0 1,500

기 1,050 0 1,050

시 450 0 450

01 사회보장적수혜금 1,500 0 1,500

◎검정고시 지원 1,500 0 1,5001,500,000원

기 1,050 0 1,050

시 450 0 450

307 민간이전 111,000 110,400 600

기 77,700 77,280 420

시 33,300 33,120 180

02 민간경상사업보조 111,000 110,400 600

◎학교 밖 청소년지원(청주센터)

111,000 110,400 600111,000,000원 * 1개소

기 77,700 77,280 420

시 33,300 33,120 180

학교 밖 청소년 지원 위원회 및 사업운영 21,502 0 21,502

101 인건비 8,442 0 8,442

04 기간제근로자등보수 8,442 0 8,442

◎학교밖 청소년 인턴제 인건비

8,442 0 8,4426,030원 * 5시간 * 20일 * 7개월 * 2개소

201 일반운영비 12,100 0 12,100

01 사무관리비 500 0 500

◎학교 밖 청소년지원 위원회 운영 500 0 500500,000원

03 행사운영비 11,600 0 11,600

◎사회진입 브릿지 프로그램 운영비

11,600 0 11,6005,800,000원 * 2개소

301 일반보상금 960 0 960

09 행사실비보상금 960 0 960

◎학교 밖 청소년 지원 위원회 후견인 실비보상

840 0 840

◎학교 밖 청소년인턴제 운영요원 실비보상

120 0 120

8,000원 * 15인 * 7회

8,000원 * 5인 * 3회

재무활동(인재양성과) 74,165 0 74,165

보전지출 74,165 0 74,165

반환금 기타 74,165 0 74,165

802 반환금기타 74,165 0 74,165

01 국고보조금반환금 70,197 0 70,197

◎공공청소년수련시설기능보강사업(청소년수련

관) 48,364 0 48,364

◎2015 청주시 청소년쉼터 운영 307 0 307

48,364,000원

306,100원



부서: 인재양성과

정책: 재무활동(인재양성과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎2015 청주시 청소년쉼터 운영 이자 40 0 40

◎2015 방과후아카데미 운영 9,416 0 9,416

◎2015 방과후아카데미 운영 이자 48 0 48

◎2015 학교 밖 청소년 지원 이자(청주)

11 0 11

◎2015 학교 밖 청소년 지원(서청주)

727 0 727

◎2015 CYS-Net 운영(서청주) 1,085 0 1,085

◎2015 CYS-Net 운영 이자(청주) 11 0 11

◎2015 청소년 동반자 프로그램 이자(청주)

8 0 8

◎2015 청소년유해환경감시단 이자 4 0 4

◎2015 청소년특별지원 사업 7,906 0 7,906

◎2014 청소년유해환경감시단 운영 2 0 2

◎2015 청소년어울림마당 사업 이자 9 0 9

◎2015 청소년어울림마당 사업 3 0 3

◎2015 청소년동아리지원사업 2,253 0 2,253

◎2015 청소년동아리지원사업 이자 3 0 3

39,280원

9,415,690원

47,810원

10,410원

726,710원

1,085,000원

10,130원

7,810원

3,050원

7,905,280원

1,040원

8,410원

2,280원

2,252,320원

2,170원

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,968 0 3,968

◎2014 청소년유해환경감시단 운영 1 0 1

◎2015 청소년어울림마당사업 2 0 2

◎2015 청소년동아리지원사업 1,014 0 1,014

◎2015 청소년어울림마당사업 이자 4 0 4

◎2015 청소년동아리지원사업 이자 1 0 1

◎2015 청주시 청소년쉼터 운영 92 0 92

◎2015 청주시 청소년쉼터 운영 이자 12 0 12

◎2015 방과후아카데미 운영 2,825 0 2,825

◎2015 방과후아카데미 운영 이자 15 0 15

◎2015 청소년유해환경감시단 이자 2 0 2

520원

1,030원

1,013,540원

3,790원

980원

91,830원

11,780원

2,824,710원

14,330원

1,530원

행정운영경비(인재양성과) 25,017 24,940 77

기본경비 25,017 24,940 77

기본경비 25,017 24,940 77

201 일반운영비 10,717 10,640 77

01 사무관리비 9,337 10,040 △703

◎기본업무수행경비(예산절감) 4,650 5,000 △350

◎급량비(기준경비)(예산절감) 4,687 5,040 △353

4,650,000원

4,687,000원

02 공공운영비 1,380 600 780

◎시설장비유지비 900 0 900

○행정장비유지보수 900 0 900

-전자복사기 유지보수 500 0 500

-레이저프린터 유지보수 400 0 400

500,000원

400,000원



부서: 인재양성과

정책: 행정운영경비(인재양성과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎정수기 임차료(예산절감)

480 600 △12040,000원 * 1개소 * 12월


